
Determina Dirigenziale N.1003/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1003/2024

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Agente di Polizia Locale",
Area degli Istruttori - Nomina Commissione Esaminatrice

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1003/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 07.02.2024 , è stato

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e ss.mm.ii;

Considerato che con Determinazione dirigenziale n. 629 del 12.06.2024 è astato indetto un

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo pieno e

indeterminato nel profilo professionale di "Agente di Polizia Locale", Area degli Istruttori;

Dato atto che il suddetto bando è stato pubblicato dal 14.06.2024 al 15.07.2024 sul portale

di reclutamento "inPa" e sul sito istituzionale dell'Ente - Amministrazione Trasparente;

Rilevato come, per il prosieguo della procedura in oggetto, occorra procedere alla nomina

della Commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento sulle procedure di

concorso, selezione e accesso all'impiego - approvato con Deliberazione di Giunta comunale

n. 56 del 19.04.2024;

Considerato che l'art. 9  del Regolamento sulle procedure di concorso sopraindicato

dispone che  la Commissione esaminatrice sia composta da almeno 3 membri di

comprovata competenza nelle materie di concorso scelti tra  membri esperti esterni e

dipendenti del Comune inquadrati in aree o qualifichie almeno pari a quella messa a

selezione, si individuano i seguenti Funzionari:

- Dott. Francesco Spagnoletti - Comandante della Polizia Locale del Comune di Fonte

Nuova;

-Dott.ssa Valeria Passavanti - Comandante della Polizia Locale del Comune di Sant'Angelo

Romano;



Determina Dirigenziale N.1003/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Vista la nota della Regione Lazio, acquisita dall'Amministrazione con il prot. n. 34133 del

18.09.2024, con la quale individua il Funzionario Dott.ssa Antonella Iuliano quale membro

esperto;

Ritenuto pertanto di prendere atto che  la Commissione esaminatrice del concorso pubblico
de quo, sarà composta:

Dott. Francesco Spagnoletti Comandante Polizia Locale -Comune di
Fonte Nuova

Presidente

Dott.ssa Antonella Iuliano Funzionario della Regione Lazio Esperta

Dott.ssa Valeria Passavanti Comandante Polizia Locale - Comune
di Sant'Angelo Romano

Esperta

Precisato che i medesimi hanno manifestato la propria disponibiltà e sono stati

preventivamente autorizzati- atti conservati d'ufficio;

Richiamato l'art. 9, comma 6 del sopra citiato Regolamento sulle procedure di concorso,

selezione e accesso all'impiego che sancisce che le funzioni di segretrario verbalizzante

sono affidate a impiegati di ruolo, nominati constestualmente alla commissione esaminatrice;

Ritenuto pertanto di affidare al dipendente Istruttore amministrativo Dott. Giuseppe Virzì la

funzione di segretario verbalizzante della procedura in oggetto;

Dato atto che:

i componenti sono stati scelti, secondo quanto stabilito dall'art. 35, comma 3, lettera e),

del D. Lgs. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle materie di

concorso;

la nomina della Commissione, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento sopra indicato, è

condizionata dalla verifica che i membri non siano componenti della Giunta comunale e

del Consiglio comunale; non ricoprano cariche politiche; non siano rappresentati

sindacali  o designati dalle conferderazioni od organizzazioni sindacali o dalle



Determina Dirigenziale N.1003/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

associazioni professionali; non si trovino in una delle situazioni previste dall'art. 51 e 52

c.p.c. per quanto compatibili;

ai sensi dell'art. 10 comma 3 del più volte indicato Regolamento, la verifica dell'esistenza

di tali cause di incompatibilità è effettuata a seguito della presa d'atto dei nominativi dei

candidati ammessi alla selezione;

Visto il comma 4, art. 9 del citato Regolamento sulle procedure di concorso, selezione e

accesso all'impiego, il quale dispone che relativamente all'accertamento della conoscenza

delle lingue straniere e alla conoscenza dell'uso delle applicazioni informatiche, la

Commissione esaminatrice potrà essere integrata anche da esperti in materia e che, detti

esperti, possono essere nominati con separata Determinazione dirigenziale cui fa capo

l'Ufficio Risorse Umane;

Preso atto del D.P.C.M. 24 aprile 2020 - "Rideterminazione dei compensi da corrispondere

ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi delle pubbliche amministrazioni"

recepito dal'art. 11 del citato Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso

all'impiego dell'Ente;

Dato atto che, con successiovo atto, si provvederà all'assunzione dell'impegno della spesa

relativa al compenso da corrispondere ai componenti esterni della Commissione

esaminatrice;

Visti:

• il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

• Il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;

• il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Fonte Nuova;

• il Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 19.04.2024;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21/12/2023 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Commissario Prefettizio prot. n.



Determina Dirigenziale N.1003/2024 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

33227 del 12.09.2024 di incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad

interim del Settore I Amministrativo;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa esposti, che qui si intendono integralmente riportati,

1.  di nominare la Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per esami per n. 2 posti

di Agenti di Polizia Locale - Area degli Istruttori, nelle persone dei Funzionari:

- Presidente:
  Dott. Francesco Spagnoletti - Comandante della Poliza Locale del Comune di Fonte

Nuova;

- Membri esperti esterni:
  Dott.ssa Antonella Iuliano - Funzionario della Regione Lazio;

  Dott.ssa Valeria Passavanti - Comandante della Polizia Locale del Comune di Sant'Angelo

Romano;

- Segretario verbalizzante:
 Dott. Giuseppe Virzì - Istruttore amministrativo del Comune di Fonte Nuova;

2. di impegnare con successivo atto, le somme necessarie al compenso da corrispondere ai

componenti esterni della Commissione esaminatrice, sulla base di quanto disposto dal

D.P.C.M. 24 aprile 2020 e dall'art. 11 del citato Regolamento delle procedure di concorso;

3. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità

e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni

dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;



Determina Dirigenziale N.1003/2024 pag.6
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

IL DIRIGENTE
                                                                                                            SETTORE II

                                                                                                             Economico - Finanziario
                                                       e ad interim SETTORE I
                                                               Amministrativo
                                                                          Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.1003/2024 pag.7
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Allegato alla DETERMINAZIONE N.1003/2024

OGGETTO: (Profilo : 37195)
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo pieno e indeterminato nel
profilo professionale di "Agente di Polizia Locale", Area degli Istruttori - Nomina Commissione Esaminatrice

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE

Il Responsabile del SETTORE II Risorse  Finanzarie   ai sensi dell'Art. 151 comma 4
e art.153 comma 5 del DLgs 267 /2000

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTA
la copertura finanziaria relativamente ai Riferimenti  contabili di seguito elencati:

Note:

Fonte Nuova lì, 26-09-2024 Il Responsabile
                      CRISTINA LUCIANI

(Firmato Digitalmente)


